Peqgissutsimut Naalakkersuisogarfik

Departementet for Sundhed

Agathe Fontain
Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit

Besvarelse af §37 040/2022

Keere Agathe Fontain,

Du har i henhold til § 37 stk. 1 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsat spargsmal til
Naalakkersuisut. Naalakkersuisut takker for spergsméalene, som gengives og besvares
nedenfor.

1.

Hvor mange bern under 6 ar har modtaget en behandling, hvor de ma
forlade hjembyen uden for vores land samt indenrigs i arene 2019-2020
som har mere en 5-6 dages varighed?

Svar: Til besvarelse af dette spargsmal er der indhentet oplysninger fra
Sundhedsvaesenet, som oplyser falgende:

Nedenstaende tabel viser antal bgrn i alderen 0 — 5 &r som modtog behandling
pa Dronning Ingrids Hospital med en indlaeggelsestid pa 6 dage eller mere, og
som pa indlaeggelsestidspunktet boede uden for Nuuk

Ar Antal barn Antal indlaeggelser
med

2019 116 142

2020 87 101

[ alt 203 243

Kilde: IT & Digitalisering, Det Gronlandske Sundhedsvaesen, d. 07.02.2022

Nedenstaende tabel viser antal bgrn i alderen 0 — 5 &r som modtog behandling i
Danmark med indlogering pa Det Gronlandske Patienthjem, og som havde en
indlaeggelsestid pa 6 dage eller mere:

Ar Antal bgrn Antal indlaeggelser
2019 40 45
2020 26 29
| alt 66 74

Kilde: IT & Digitalisering, Det Grgnlandske Sundhedsvaesen, d. 07.02.2022

Bemeerk at der i ovenstaende tabeller er inddraget antal indlaeggelser, da nogle
barn var indlagte af flere omgange.
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2. Hvad er omkostningerne for ledsagende foraeldre i forbindelse med at
bern under 6 ar modtog behandling, hvor de matte forlade hjembyren
uden for vores land samt indenrigs?

a. Her menes rejse og opholdsomkostninger.

Svar: Til besvarelse af dette spergsmal er der indhentet oplysninger fra
Sundhedsvassenet, som oplyser falgende:

Sundhedsvaesenet kan ikke oplyse, hvilke skonomiske omkostninger privat personer
har haft i forbindelse med deres egen eller bgrns indleeggelse.

Sundhedsvaesenet kan ikke oplyse dets eksakte omkostninger for ledsagende forzeldre,
da priserne pa flybilletter varierer og lesngden pa patientens ophold varierer. Der
henvises til nedenstaende, som oplyst i besvarelsen af §37 nr. 188/2021.

Ydelse Pris
Indkvartering pa patienthjem i 575 kr. pr. nat
Grenland — Voksne

Indkvartering pa patienthjem i 357 kr. pr. nat
Grenland — Begrn under 12 ar

Indkvartering pa Det Grgnlandske 903 kr. pr. nat
Patienthjem — Voksne i seng

Indkvartering pa Det Grenlandske 662 kr. pr. nat
Patienthjem — Bgrn under 12 ar i seng
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